МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) rVAn
N» 11-95/20

•т 12.11.2020

РАСПОРЯЖЕНИЕ

^Л. // № //'

О режиме работы ГУАП в период
с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г.

Во исполнение требований приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от И ноября 2020 г. № 1402 «О мерах
по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции
в образовательных организациях высшего образования» (далее - приказ
Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402), руководствуясь
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13 марта 2020 г. № 121
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 11 ноября 2020 г. № 904)

1. Перевести в период с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г.
максимально возможное количество работников Университета
на дистанционный режим работы с сохранением определенной трудовым
договором трудовой функции и с сохранением заработной платы, исключив
нахождение на рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих
детей в возрасте до 14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также
работников, имеющих хронические заболевания. (Приложение №1 к
настоящему распоряжению).

2. Определить работников, нахождение на рабочем месте которых
является критически важным для обеспечения функционирования
Университета в период с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г. (Приложение
№ 2 к настоящему распоряжению).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по административной работе и безопасности Павлова И.А.

Ю.А. Антохина